



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2025 № 303-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 05.03.2011 № 65-пг «Об утверждении Положения о Министерстве транспорта и автомобильных дорог Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве транспорта и автомобильных дорог Курской области, утвержденное постановлением Губернатора Курской области от 05.03.2011 № 65-пг (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 10.06.2011 № 227-пг, от 22.08.2011 № 339-пг, от 09.02.2012 № 59-пг, от 30.12.2013 № 599-пг, от 16.07.2015 № 310-пг, от 30.01.2017 № 27-пг, от 14.03.2017 № 83-пг, от 29.09.2017 № 278-пг, от 29.06.2018 № 228-пг, от 13.07.2018 № 264-пг, от 26.10.2018 № 426-пг, от 03.12.2018 № 490-пг, от 13.02.2019 № 54-пг, от 04.06.2019 № 214-пг, от 12.11.2019 № 455-пг, от 21.11.2019 № 473-пг, от 27.02.2020 № 73-пг, от 30.04.2020 № 137-пг, от 13.08.2020 № 242-пг, от 25.08.2020 № 257-пг, от 12.01.2021 № 4-пг, от 19.03.2021 № 86-пг, от 21.12.2021 № 558-пг, от 12.12.2022 № 402-пг, от 05.06.2023 № 197-пг, от 06.12.2023 № 367-пг, от 23.10.2024 № 226-пг).

Губернатор
Курской области



А.Е. Хинштейн

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 27.11.2025 № 303-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о Министерстве транспорта и
автомобильных дорог Курской области**

1. В разделе 1:
 - в пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительным органом Курской области»;
 - в пункте 1.2 слова «органами исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительными органами Курской области»;
 - в пункте 1.6 слова «первому заместителю Губернатора Курской области – Председателю Правительства Курской области» заменить словами «заместителю Губернатора Курской области».
2. В пункте 2.12 раздела 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами Курской области».
3. В пункте 3.1 раздела 3:
 - в подпунктах 5, 25²¹, 25³⁰ слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Курской области»;
 - в подпункте 10 слова «органами исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительными органами Курской области»;
 - в подпункте 25³⁸ слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Курской области»;
 - в подпунктах 25³⁹, 25⁴² слова «органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительные органы субъектов Российской Федерации»;
 - дополнить подпунктами 25⁵⁵ и 25⁵⁶ следующего содержания:
 - «25⁵⁵) устанавливает порядок подготовки документов планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования «городской округ город Курск»;
 - 25⁵⁶) принимает документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования «городской округ город Курск»».
4. В пункте 5 раздела 4 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Курской области».
5. В абзаце третьем пункта 5.3 раздела 5 слова «органами исполнительной власти области Курской области» заменить словами «исполнительными органами Курской области».